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SANT OG USANT OM INNEKLIMA
Hotel Opera Oslo      22, mai 2003

Program:

0900 Åpning ved leder NYF Kristin Svendsen 

0910 Tilsyn/Miljørettet helsevern, Ass. helsedirektør Geir Sverre Braut 

0930 Når har vi et inneklimaproblem, Dan Norbäck 

1015 Kaffe/utstilling

1045 "Tilfellet Sydnesplass 12/13, Nygårdshøyden i Bergen".
Yrkeshygieniker Ragnar Flo, HMS avdeling Universitet i Bergen

11.15 Et praktisk eksempel: "Til lags åt alle kan ingen gjere “ 
Siri M Hetland, Yrkeshygieniker Eurofins, Peter Mortensen,
Yrkeshygieniker Eurofins. 

1200 Lunch

1330 Design av bygg, hvordan unngå inneklima problemer.
Frode Vatne, Direktoratet for arbeidstilsynet

1300 Fuktproblemer i bygg, Olav Bjørseth, NTNU

1400 Sammensetning av kjemiske irritanter i inneklima. 
Gunnar Damgård Nielsen 

1445 Kaffe/Utstilling

1515 Yrkeshygienikerens rolle i inneklimaproblematikk, 
Peter Mortensen, Yrkeshygieniker Eurofins 

1600 Slutt



Norsk Yrkeshygienisk forening inviterer til vårkonferanse:

Sant og usant 
om inneklima
Hotell Opera Oslo
22 mai 2003

Vårkonferansen retter seg i mot HMS personell og verneombud i
bedrifthelsetjenester, private og offentlige virksomheter og andre
faggrupper som kan komme i kontakt med problemstillinger
knyttet til inneklima. Konferansen vil forsøke å vise behovet for
tverrfaglig samarbeid når man arbeider med forbedring av
inneklima. 
Videre gi et bilde av kompleksiteten knyttet til disse
problemstillingene. 
Konferansen vil også sette et søkelys på yrkeshygienikerens rolle
og ansvar i forhold til inneklima.
Velkommen til vårkonferansen!

Program
Fullstendig program finner du på baksiden av denne folderen

Pris
Konferansen koster kr 1700 for medlemmer av Norsk
Yrkeshygienisk Forening og kr 2200 for ikke medlemmer.
Konferanseprisen innbefatter lunch og kaffe.

Påmelding
Påmelding via Norsk yrkeshygienisk forenings fagsekretær, Jonas
Holme; e post : jonas.holme@stolav.no eller via telefax 73868970.   

Påmeldingsfrist 
Mandag 5. mai.

Geir Sverre Braut er utnemnd som
assisterande helsedirektør frå 1. april 2002, endra til
assisterande direktør frå januar 2003. Braut har vore
fylkeslege i Rogaland sidan 1994, avbrote av eit
engasjement i Sosial- og helsedepartementet (1999).
Han fungerte som fylkeslege i Telemark (2001) og var
deretter konstituert som ass. helsedirektør i et halvt år
(2001-02). Han har tidlegare vore assisterande
fylkeslege i Rogaland (1985-94). Braut er cand. med.
frå Universitetet i Oslo (1980) og godkjent spesialist i
samfunnsmedisin (1997). Han har folkehelseutdanning
frå Nordiska hälsovårdshögskolan (NHV) i Göteborg
(1991). Han har hatt deltidsstilling som lektor
(helseadministrasjon) ved NHV og er førstelektor II ved
Høgskolen Stord Haugesund (helse- og tryggleiksfag).

Dan Norbäck har dr.grad i Medisinsk vitenskap
fra Universitetet i Uppsala. Han har arbeidet som
yrkeshygieniker og forsker innen arbeidsmiljø /
innemiljø ved Universitetet i Uppsala og har siden vært
ansatt som docent i arbets- och miljömedicin vid
Akademiska sjukhuset i Uppsala. Han har deltatt med
innlegg på en rekke konferanser innen tema "innemiljø
og helse" og har veiledet flere doktorander innen
emnet. Han har bred erfaring fra populasjonsstudier av
sammenhenger mellom inneklima og plager/sykdom.
Han har også arbeidet med undersøkelse av emisjoner,
fukt, samt praktisk gjennomgang av "hus med
innemiljøproblemer".

Olav Bjørseth er utdannet cand.real (kjemi) fra
UiO og har dr.grad i Industriell toksikologi fra NTH
(nå NTNU). Han har vært forsker innen
arbeidsmiljø/innemiljø i SINTEF i mer enn 15 år, og
har siden 1987 vært ansatt som 1.amanuensis ved
NTNU Institutt for industriell økonomi og
teknologiledelse (IØT), faggruppe HMS.
Han har deltatt med innlegg på en rekke konferanser
innen tema ”innemiljø og helse”, og har også relativt
stor erfaring innen emisjoner, fuktproblematikk og
praktisk gjennomgang av ”hus med
innemiljøproblemer”.

Peter Mortensen er utdannet cand.scient
(biologi/kjemi) ved Universitetet i Århus.  Han har vært
ansatt i Eurofins Danmark AS isiden 1987.  Hans
spesialområder er undersøkelser og rådgivning

vedrørende problemstillinger knyttet til arbeidsmiljø,
inneklima og kvalitetssikring.  Han har deltatt med
innlegg på en rekke nasjonale og internasjonale
konferanser innenfor området inneklima,  og har bl.a.
stor erfaring innenfor området emisjon fra materialer.
Han har bl.a. styreverv i "Dansk selskab for inneklima".

Siri Hetland er utdannet cand.scient (analytisk
kjemi) ved Universitetet i Oslo.  Hun har arbeidet som
yrkeshygieniker i 6 års ved egenordning og felles
bedriftshelsetjeneste samt 11 års som overingeniør ved
Statens arbeidsmiljøinstitutt.  De siste 2,5 årene har
hun vært  ansatt ved Eurofins Norge.  Hennes
spesialområder er undersøkelser og rådgivning innen
problemstillinger knyttet til vurdering av arbeidsmiljø.

Gunnar Damgård Nielsen er  Dr.Pharm.
Seniorforsker på Avdeling for kjemisk arbeidsmiljø,
Arbejdsmiljøinstituttet, Danmark. Han har utført en
lang rekke undersøkelser på mus, da disse er en god
modell til å forutsige irritasjon i luftveiene hos
mennesker. Han har også arbeidet med
inneklimanormer med henblikk på at identifisere
inneklimaproblemer som skyldes en direkte virkning av
stoffer i inneklimaluften. I de senere år har han været
opptatt av å undersøke om det er inneklima-
eksponeringer som fremmer utviklingen av
luftveisallergi.

Frode Vatne er utdannet sivilingeniør fra NTH
innen inneklima, ventilasjon og kjøleteknikk. Han har
siden innføringen av den nye arbeidsmiljøloven (i
1977) vært ansatt i direktoratet for arbeidstilsynet  og er
nå ansatt som senioringeniør ved seksjon for helse og
organisatorisk arbeidsmiljø. Ventilasjon og inneklima
har vært hans hovedområde i alle år . Han har her vært
sentral i forbindelse med utvikling av regelverk og
veiledninger, og i opplæring av yrkeshygienikere og
andre.

Ragnar Flo er utdannet DH-kandidat ved Agder
distriktshøgskole i analytisk kjemi med
spesialutdanning i tekniske miljøfag, arbeidsmiljø og
innemiljø ved NTNU.Han er i dag ansatt som
yrkeshygieniker ved Universitetet i Bergen (11 år). Han
har også jobberfaring fra Arbeidstilsynet 8. distrikt(7
år)og i en felles bedriftshelsetjeneste (5 år). 

Bidragsytere under 
konferansen:


